ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«КАБАРДИНО-БАЛКАРСКИЙ АГРОПРОМЫШЛЕННЫЙ КОЛЛЕДЖ
им. Б.Г.ХАМДОХОВА»

(ГБПОУ КБАПК)

ПРИКАЗ
№ Зф от «04» мая 2022г

О проведении государственной итоговой аттестации

На основании статьи 59 Федерального закона «Об образовании» в
Российской Федерации от 21 декабря 2012г. №273-Ф3, в соответствии с
приказом Министерства образования Российской Федерации №968 от 16
августа 2013г. «Об утверждении порядка проведения государственной
итоговой аттестации по образовательным программам среднего
профессионального образования», положениями о проведении
государственной итоговой аттестации в Майском филиале ГБПОУ КБАПК
утвержденных приказом директора филиала №94 от 30.08.2019г.

С целью определения соответствия результатов освоения студентами
выпускных групп программ подготовки квалифицированных рабочих,
служащих и специалистов среднего звена требованиям федеральных
государственных образовательных стандартов, а также организованного
проведения государственной итоговой аттестации выпускников в 2022 году

ПРИКАЗЫВАЮ:

I. Провести государственную итоговую аттестацию по основным
образовательным профессиональным программам среднего
профессионального образования очной формы обучения:
1. По программам подготовки квалифицированных рабочих, служащих в
форме выполнения практической квалификационной работы и защиты
письменной экзаменационной работы:

Группа С-3-1ф по профессии «Сварщик (ручной и частично
механизированной сварки (наплавки))» со сроком обучения 2 года 10 месяцев
на базе основного общего образования - 14.06.2022г.

Группа Э-3-1ф по профессии «Электромонтер по ремонту и
обслуживанию электрооборудования в с/х производстве» со сроком обучения
2 года 10 месяцев на базе основного общего образования - 15.06.2022г.

Группа Пт-3-1 ф по профессии «Портной» со сроком обучения 2 годе 10
месяцев на базе основного общего образования - 16.06.2022г.

2. По программам подготовки квалифицированных рабочих, служащих в
форме демонстрационного экзамена:

- на базе ГБПОУ КБАДК г.Нальчик:

Группа Мс-1-1ф по профессии «Мастер по ремонту и обслуживанию
автомобилей» со сроком обучения 10 месяцев на базе среднего общего
образования - 07 - 09.06.2022г.

Группа МРОА-3-1ф по профессии «Мастер по ремонту и обслуживанию
автомобилей» со сроком обучения 2 года 10 месяцев на базе основного общего
образования - 04 - 06.06.2022г.

На базе ГБПОУ КБТТК г.Нальчик:
Группа Пр-4-1ф по профессии «Повар, кондитер со сроком обучения 3

года 10 месяцев на базе основного общего образования - 06 - 08.06.2022г.

3. По программам подготовки специалистов среднего звена в форме
выполнения выпускной квалификационной работы (дипломный проект):

Группа АП-4-1ф по специальности «Организация перевозок и
управление на автомобильном транспорте» на базе основного общего
образования - 17.06.2022г.

II. Для проведения государственной итоговой аттестации назначить
комиссии в следующем составе:

Группа С-3-1ф
Председатель государственной экзаменационной комиссии:
Бояринов Олег Геннадьевич -заместитель директора ООО ПК «Металлист»
Заместитель председателя государственной экзаменационной комиссии:
Кунижев Аслан Мухамедович- директор Майского филиала ГБПОУ КБАПК
Секретарь государственной экзаменационной комиссии:
Губенко Сергей Васильевич - мастер производственного обучения
Члены государственной экзаменационной комиссии:
Белан Михаил Михайлович - зам. директора по УПР Майского филиала
ГБПОУ КБАПК
Чернышев Александр Александрович - старший мастер Майского филиала
ГБПОУ КБАПК
Скородумов Олег Аркадьевич- мастер п.о.

Группа Э-3-1ф
Председатель государственной экзаменационной комиссии:
Шовкун Евгений Николаевич - инженер-энергетик ООО «Майское
хлебоприемное предприятие»
Заместитель председателя государственной экзаменационной комиссии:
Кунижев Аслан Мухамедович - директор Майского филиала ГБПОУ КБАПК
Секретарь государственной экзаменационной комиссии:
Беленков Игорь Александрович - мастер п.о
Члены государственной экзаменационной комиссии:
Белан Михаил Михайлович - зам. директора по УПР Майского филиала
ГБПОУ КБАПК
Чернышев Александр Александрович - старший мастер Майского филиала
ГБПОУ КБАПК

Сазонов Роберт Георгиевич - мастер п.о

Группа Пт-3-1ф
Председатель государственной экзаменационной комиссии:
Чапская Светлана Николаевна - председатель комиссии, директор ИП
Чапская
Заместитель председателя государственной экзаменационной комиссии:
Кунижев Аслан Мухамедович - директор Майского филиала ГБПОУ КБАПК
Секретарь государственной экзаменационной комиссии:
Постникова Ирина Александровна - мастер п.о
Члены государственной экзаменационной комиссии:
Белан Михаил Михайлович - зам. директора по УПР Майского филиала
ГБПОУ КБАПК
Чернышев Александр Александрович - старший мастер Майского филиала
ГБПОУ КБАПК
Дмитриева Светлана Федоровна - мастер п.о

Группа Мс-1-1ф и МРОА-3-1ф
Председатель государственной экзаменационной комиссии:
Обликов Вячеслав Петрович - главный инженер МП ММР «ПАП»
Заместитель председателя государственной экзаменационной комиссии:
Кунижев Аслан Мухамедович - директор Майского филиала ГБПОУ КБАПК
Секретарь государственной экзаменационной комиссии:
Архипов Степан Александрович - мастер п.о

Главный эксперт экспертной группы
Дзагаштов Анзор Каральбиевич - преподаватель спец.дисциплин ГБПОУ
КБАДК
Линейные эксперты:
Хашев Хамидби Хажмурзович - преподаватель спец.дисциплин ГБПОУ
КБАДК
Эльчепаров Аслан Борисович - мастер п.о. ГБПОУ КБАДК
Назранов Аслан Борисович - преподаватель спец.дисциплин ГБПОУ КБАДК
Коков Хасан Каральбиевич- преподаватель ГБПОУ КБАДК
Бондарев Давид Сергеевич - мастер п.о. ГБПОУ КБАДК
Хакулов Ибрагим Владимирович - мастер п.о. ГБПОУ КБАДК

Члены государственной экзаменационной комиссии:
Белан Михаил Михайлович - зам. директора по УПР Майского филиала
ГБПОУ КБАПК
Чернышев Александр Александрович - старший мастер Майского филиала
ГБПОУ КБАПК

Группа Пр-4-1 ф
Председатель государственной экзаменационной комиссии:
Назаренко Светлана Михайловна - директор кафе «Лада»

Заместитель председателя государственной экзаменационной комиссии:
Кунижев Аслан Мухамедович - директор Майского филиала ГБПОУ КБАПК
Секретарь государственной экзаменационной комиссии:
Лисицкая Маргарита Николаевна - мастер и.о.,

Главный эксперт экспертной группы
Дамбегова Светлана Рамазановна - преподаватель спец.дисциплин ГБПОУ
КБТТК
Линейные эксперты:
Есипко Людмила Васильевна - маете п.о. ГБПОУ ПМК
Воропай Нина Федоровна - маете п.о. ГБПОУ ПМК
Сижажева Фатима Зарифовна - мастер п.о. Чегемский филиал ГБПОУ
«Строитель»
Хашева Марьяна Аслановна - мастер п.о. Чегемский филиал ГБПОУ
«Строитель»
Мацухова Мадина Мустафаевна - мастер п.о. Чегемский филиал ГБПОУ
«Строитель»
Кужева Галина Георгиевна - мастер п.о. ГБПОУ КБТТК

Члены государственной экзаменационной комиссии:
Белан Михаил Михайлович - зам. директора по УПР Майского филиала
ГБПОУ КБАПК
Чернышев Александр Александрович - старший мастер Майского филиала
ГБПОУ КБАПК
Ворсина Юлия Вячеславовна - маете п.о.

Группа Ап-4-1ф
Председатель государственной экзаменационной комиссии:
Обликов Вячеслав Петрович - главный инженер МП ММР «ПАП»
Заместитель председателя государственной экзаменационной комиссии:
Кунижев Аслан Мухамедович - директор Майского филиала ГБПОУ КБАПК
Секретарь государственной экзаменационной комиссии:
Кошкин А.Л.- мастер п.о.,
Члены государственной экзаменационной комиссии:
Белан Михаил Михайлович - зам. директора по УПР Майского филиала
ГБПОУ КБАПК
Чернышев Александр Александрович - старший мастер Майского филиала
ГБПОУ КБАПК
Архипов Степан Александрович - мастер п.о.
Демченко Николай Николаевич - мастер п.о.

III. Для рассмотрения апелляции о несогласии с результатами
государственной итоговой аттестацией назначить комиссию в следующем
составе:
Председатель апелляционной комиссии:
Кунижев Аслан Мухамедович - директор Майского филиала ГБПОУ
КБАПК, кандидат педагогических наук.

Члены апелляционной комиссии:
Белан Михаил Михайлович - зам. директора по УПР, кандидат технических
наук;
Беленков Игорь Александрович - преподаватель высшей категории;
Губенко Сергей Васильевич - преподаватель высшей категории;
Крикун Юрий Николаевич - преподаватель высшей категории;
Скородумова Светлана Петровна - преподаватель высшей категории;
Красногрудская Ольга Анатольевна - преподаватель высшей категории.

Директор А.Х. Сохроков